9. Judicia autem accuratissime exercent et juste: et iudicant quidem centeni ad minimum congregati. Quod vero ab iis decretum fuerit, fixum manet et immobile. Venerationem post Deum maximam apud eos habet legislatoris nomen: et morte mulctatur quicunque ei maledixerit. Aestate grandioribus numeroque pluribus obtemperare pulchrum esse ducunt, adeo ut quum decem considerint, non loquatur aliquis, si id novem invitis fuerit. Cavent etiam in medium eorum vel in dextram sui partem expuere, et sabbatis manum operi admovere fugiunt maxime omnium Iudeorum. Nam non solum pridie ejus diei cibum sibi præparant, ut illo die ignem non accendant, sed neque vas ullum loco movere audent, nec alvum exonerare. Aliis autem diebus scrobem ad unius pedis altitudinem sarculo excavantes (datur enim ejusmodi securicula illis qui recens admissi sunt) et circumlegentes amiculō, ne Dei radii injuriam facerent, in eam excernunt, deinde effossam terram in scrobem retrahunt, idque faciunt loca secretionis diligentes. Et quamvis a natura sit ista sordium corporis excretionis, illis tamen solenne est ut post eam abundantur, haud secus ac si polluti fuissent.

10. Distincti autem sunt juxta tempus, quo sese exercuerunt, in quatuor classes: atque juniores adeo senioribus inferiores habentur, ut, si aliquos eorum forte contigerint, illi, ac si alienigenæ sese commiscuissent, semet abluant. Et longævi quidem, ita ut multi ultra centesimum annum extendant ætatem, propter virtutis simplicitatem, ut mihi videtur, et adhibitat in omnibus moderationem. Rerum vero adversarum contemptores et dolores vincunt animi magnitudine, mortemque, si cum gloria accedat, etiam immortalitati præferendam ducunt. Imo, quali in omnibus animo

ἀπασὶ τὰς ψυχὰς δὲ πρὸς Ἀρωματίους πόλεμος ἐν ὑ στρεβλούμενοι καὶ λυγίζομενοι, κατίμενοι τε καὶ κλώμενοι, καὶ διὰ πάντων διδένοντες τῶν βασανιστηρίων δργάνων, ἵνα ἡ βλασφημήσωστ τὸν νομοθέτην, ἢ φάσι γωσὶ τι τῶν ἀσυνήθων, οὐδέτερόν τι ὑπέμεναν παθεῖν, ἀλλ' οὐδὲ κολακεῦσαι ποτε τοὺς αἰκιζομένους, ἢ δαχρῦσαι μειδῶντες δὲ ἐν ταῖς ἀλγηδόσι καὶ κατερωνευόμενοι τῶν τὰς βασάνους προσφερόντων εὑθυμοὶ τὰς ψυχὰς ἥψεσαν, ὃς πάλιν κοριούμενοι.

10 ια'. Καὶ γάρ ἔρρωται παρ' αὐτοῖς ἥδε ἡ δόξα, φθαρτὰ μὲν εἶναι τὰ σώματα καὶ τὴν ὅλην οὐ μόνιμον αὐτοῖς, τὰς δὲ ψυχὰς ἀθανάτους ἀεὶ διαμένειν, καὶ συμπλέκεσθαι μὲν, ἐκ τοῦ λεπτότατού φοιτώσας αἰλέρος, ὃστερ περίταξι τοῖς σώμασιν ἔγγρη τινὶ φυσικῇ κατασπαμένας. Ἐπειδὴν δὲ ἀνεδῶσι τῶν κατὰ σάρκα δεσμῶν, οἷον δὴ μακρῆς δουλείας ἀπηλλαγμένας, τότε χαίρειν καὶ μετεώρους φέρεσθαι. Καὶ ταῖς μὲν ἀγαθαῖς, διμοδοζοῦντες παισὶν Ἑλλήνων, ἀποφαίνονται τὴν ὑπὲρ ὠκεανὸν δίσιταν ἀποκεῖσθαι, καὶ χῶρον οὔτε δύο δροῖς οὔτε νιφετοῖς οὔτε καύμασι βαρυνόμενον, ἀλλ' ὃν ἔξ ὠκεανοῦ πρᾶντις ἀεὶ ζέφυρος ἐπιπνέον ἀναψύχει· ταῖς δὲ φάύλαις ζερῶδη καὶ χειμέριον ἀφορίζονται μυχὸν, γέμοντα τιμωρῶν ἀδιαλείπτων. Δοκοῦσι δέ μοι κατὰ τὴν αὐτὴν ἔννοιαν Ἐλληνες τοῖς τε ἀνδρείοις 25 αὐτῶν, οὓς ἥρωας καὶ ἡμιθέους καλοῦσι, τὰς μακάρων νῆσους ἀνατεθειέναι, ταῖς δὲ τῶν πονηρῶν ψυχαῖς καθ' ἔδου τὸν ἀσεβῶν χῶρον, ἵνθι καὶ κολαζομένους τινὰς μυθολογοῦσι, Σισύφους καὶ Ταντάλους καὶ Ἰξίονας καὶ Γίτιους, πρῶτον μὲν ἀδίσιους ὑφιστάμενοι τὰς 30 ψυχὰς, ἐπειτα εἰς προτροπὴν ἀρτῆς καὶ κακίας ἀποτροπῆν τούς τε γάρ ἀγαθοὺς γίνεσθαι κατὰ τὸν βίον ἀμείνους, ἐλπίδην τιμῆς καὶ μετὰ τὴν τελευτὴν, τῶν τε κακῶν ἐμποδίζειν τὰς δρμάς δέει, προσδοκούντων, εἰ καὶ λάθοις ἐν τῷ ἦν μετὰ τὴν διάλυσιν ἀθάνατον 35 τιμωρίαν ὑφέσειν. Τάδε μὲν οὖν Ἐστηνοὶ περὶ ψυχῆς θεολογοῦσιν, ἀφυκτὸν δέλεαρ τοῖς ἀπαξιγεναῖς τῆς σοφίας αὐτῶν ἔγκαθίνετες.

ιβ'. Εἰσὶ δὲ ἐν αὐτοῖς οἱ καὶ τὰ μελλοντα προγινώσκειν ὑπισχυοῦται, βίβλοις ἱεραῖς καὶ διαφόροις ἀγνείαις 40 καὶ προφητῶν ἀποφθέγμασι ἐμπαίδοτριβούμενοι· σπάνιον δὲ εἰ ποτε ἐν ταῖς προγορεύσεσιν ἀστοχήσουσιν.

ιγ'. Ἐστι δὲ καὶ ἔπειρον Ἐστηνῶν τάγμα, δὲ δίσιταν μὲν καὶ ἔθη καὶ νόμιμα τοῖς ἀλλοις διμοφρονοῦν, διεστὸς δὲ τῇ κατὰ γάμους δόξῃ. Μέγιστον γάρ ἀποκόπετεν οἰονται τοῦ βίου μέρος, τῇ διαδοχῇ, τοὺς μὴ γαμοῦντας, μᾶλλον δὲ, εἰ πάντες τὸ αὐτὸν φρονήσειν, ἔκλιπεν ἄπαν τὸ γένος τάχιστα. Δωκιμάζοντες μέντοι τριετίᾳ τὰς γαμετάς, ἐπειδὴν τρίς καθαρόντων εἰς πειραν τοῦ δύνασθαι τίκτειν, οὕτως ἔργονται. Ταῖς δὲ ἐρχομοσιν οὐχ διμιοῦσιν, ἐκδεικνύμενοι τὸ μὴ δι' ἡδονὴν, ἀλλὰ τέκνων χρείαν γαμεῖν. Λουτρὰ δὲ ταῖς γυναιξὶν ἀμπεχομέναις ἐνδύματα, καθάπερ τοῖς ἀνδράσιν ἐν περιζώματι. Τοιαῦτα μὲν ἔθη τοῦδε τοῦ τάγματος.

fuerint, egregio documento erat bellum cum Romanis gestum : in quo torti et distracti, flammisque usti et fracti, et ceteris omnibus cruciatum machinis tentati, ut vel legum suarum auctori maledicerent, vel cibi aliquid inconsueti comedenter, alterutrum ut facerent induci non potuerunt, nedum ut tortores suos blandius alloquerentur, aut unam effunderent lacrimulam, sed in mediis tormentorum doloribus subridentes ipsosque carnifices irrisione excipientes animas alacriter dimiserunt, tanquam denuo eas recepti.

11. Nam et ista apud eos obtinuit opinio, corpora quidem esse interitui obnoxia, nec materiam eorum permanere, animas vero immortales in omne ævum durare, et ex æthere subtilissimo prodeentes in corporum complexum tanquam in custodiam includi, illecebra naturali istuc attractas. Postquam vero carnis vinculis soluta fuerint, quasi de longa servitute liberatas, tum vero lætari et in sublime evolare : et pias quidem, convenienter iis quæ Græci sentiunt, vitam ultra oceanum manere dicunt, locumque nec nive nec imbris nec æstu gravem, sed quem placidus jugiter ab oceano spirans temperet zephyrus; impias vero sub terram in obscurum gelidumque antrum relegant, æternorum cruciatum plenum. Videntur autem mihi juxta eandem sententiam Græci suis etiam viris fortibus et magnis, quos heroas appellant et semideos, beatorum insulas attribuisse, improborum vero animabus locum apud inferos impiorum proprium, ubi et quosdam tormentis vexari fabulantur, Sisyphos et Tantalos et Ixiones et Tityos, primo quidem immortales esse animas ponentes, deinde ad exhortandum homines ad virtutis studium et dehortandum a vitiis : nam et bonos inde in hac vita meliores fieri, spe præmii etiam post mortem ; et malorum impetus cohiberi metu, ut qui exspectent, etiam si lateant dum vivunt, fore ut post obitum æternos subeant cruciatus. Atque ista quidem sunt quæ Esseni de anima divinitus philosophantur, ejusmodi demittentes escam, quæ captios usque teneat qui semel eorum degustarunt sapientiam.